Defuncti corpus, caede nefaria cruentatum, a piis quibusdam mulie-
ribus humo conditum fuit.

Interea terra illa, invicti martyris sanguine irrorata, fructus coe-
pit proferre salutis. Postquam enim rex turpissima morte consumptus
periit, indigenae suam visi sunt exuere ferociam. Quam ob rem incre-
dibili quodam instinctu ita dociles sincerique novos Evangelii praeco-
nes susceperunt, ut duos post annos, quam fortis Dei miles plagis con-
fossus occubuerat, insulani illi, quos inter ipsi homicidae, ad gloriosam
christianorum militiam sint feliciter adiuncti.

Interea, fama opinioque de strenui Martyris sanctitate non modo per
Futunianum populum sed late per alias etiam gentes ita percrebruit, ut
de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa agitari coepta
fuerit.

Itaque die tertio mensis Augusti anno millesimo octingentesimo qua-
dragesimo quinto Apostolicus Vicarius Centralis Oceaniae iam de Petri
Aloisii Chanel martyrio, de causa martyrii deque signis quae, ipso de-
precante, a Deo ferrentur patrata, rituali investigatione perfecta, de
hac re acta aliaque documenta Romam transmisit. Quae acta in S. Ri-
tuum Congregationis conventu, cui praeerat cl. m. Constantinus Car-
dinalis Patrizi, eiusdem S. Congregationis Praefectus atque Causae Re-
lator, die vicesimo septimo mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo
quinguagesimo septimo recognita fuerunt. In quo conventu statutum fuit
ut eadem acta loco processus, quem informativum vocant, haberentur.
De quare decretum die septimo decimo mensis Septembris eiusdem anni
factum est.

Die autem vicesimo quarto eiusdem mensis et anni imm. rec. Pius 1 X,
Decessor Noster, Causam introduci iussit.

De conficiendo itaque apostolico processu super sanctitatis fama, mar-
tyrio, causa martyrii et signis eiusdem Servi Dei agi coeptum est ; atque
propterea remissoriales quas vocant, Litterae die secundo et vicesimo
mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo ad
hunc agendum processum apostolica auctoritate datae sunt. Quo rite
peracto, de eiusiuridica vi deque non cultu S. Rituum Congregatio die
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vicesimo septimo mensis Maii anno millesimo octingentesimo septuage-
simo sexto decretum edidit”, quod die primo sequentis mensis lunii idem
Summus Pontifex ratum habuit. Die vero nono mensis Maii postero an-
no, S. Rituum Congregatio, iis potestatibus usa quas sibi idem Ponti-
fex fecerat, decrevit ut Causa venerabilis Servi Dei ageretur, licet quin-
quaginta annorum spatium ab eius morte nondum esset elapsum, utque
dubium de martyrio et de causa martyrii coram eadem S. Congregatione
proponi posset.